
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS 

  

RESOLUCION No SBS-INS-2002-303 

DIEGO FERNANDO NAVAS MUÑOZ 
INTENDENTE NACIONAL DE SEGUROS 

  

CONSIDERANDO: 

QUE la compañía PRODESEG AGFNCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS CÍA 

LTDA, por iitemedió r Remigio Rosero Navarrete, ha sohoitado a este 
Superintendenera: de, Bancos E la aprobación del cambia de domicdo, el 
establecimiento de, $ Ss y la reforma del estatulo social de la refenda compañia, 
acompañando Les An! testimonios de la esontura a atorgada e 10 

de abiil del s 
Valvmeso € 

   

   
    

    

    

   

    

   

  

   

  

   

      

ociós de la compañia PRODESEG AGENCIA ASESORA 
SAA. LTDA, en sosión celebrada el 27 de diciembre del año 
lio pat de la ciudad de Portoviejo al Distrito Metropolitano 

únecen la cudad de Portoviejo, provincia de Manabi y otra 

del Chimborazo; y, reformar el estatuto social de ta 

    

's He Seguros de Vida de esta Intendencia Nacional de Seguros, 
da aprobación sokcifada, contenido en el memorando Nao 

epbembre del 2002, y, 

e ibutienes delégadas por el señor Superntendente de Bancos y Seguros 
mediante réssolución Nd. 29 des de agost del 2002, 

    
RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: EN e acaimilo úsl domicñio pricipal de la compañía 
PRODESES AGENCIA ASESORA FRODUCTORA.DE SEGUROS CÍA LTDA, de la ciudad de 
Portovieyo al Distrito Metropolitano de Quito; b) el establecimiento de dos sucursales: una en la 
ciudad de Portoviejo, provincia de Manabí y otra eñ la cudad de Riobamba, provinaia del 
Camboraza, y, 0) la retorma del estatuto social de la referida compañía, de conformidad con 
los términos constantes en la escritura pública otorgada el 10 de abril del año 2002, ante el 
Notario Vigésimo Cuarto del cantón Quito doctor Sebastián Valdivieso Cueva 

  

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuario del cantón Quito tome 
nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución y siente las razones respectivas 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Notano Primero del cantón Portoviejo tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública de constitución de fa compañía PRODESEG 

- PRÓMOTORES DE SEGUROS CÍA LTDA, otorgada el 26 de jumo de 1980, dol contenido de 
la presente resolución y siente las razones respectivas 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER: a) que el Registrador Mercantl del cantón Quito insenba la 
. escritura pública de cambio de dorico, estableciruento de sucursales y reforma del estaludo 

social, otorgada el 10 de abri del año 2002, ante el Notano Vigesimo Cuarto del cantón Quato, 

doctor Sebastian Valdwieso Cueva, junto con la presente resoluon, b) que el Registrador 
Mercanti del cantón Portoviejo tome nota de tal inserpeión, al margen de la esarítura pública 

- de constitución de la compañia PRODESEG PROMOTORES DE SEGUROS CÍA TDA, y, €) 
que los Registradores Meicantiles de los cantones Portoviejo y Riobamba, inscf ban en los 

registros a su cargo la esentura otorgada ante el Notano Vigésimo Cuaffo del cantón 
Guro, doctor Sebastián Valdwieso Cueva, el 10 de abril del 2002, ¡nto og la presente 
resolucion, respecto al establecimento de las sucursales en los refendos carior 
, 

    

     



  

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS 

  

Resolución No. SBSANS-2002-303 

Página No. Dos 

  

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que esta resolución se publique, por una sola vez, en cada 
uno de los penodicos de mayor crculación del Distrito Metropohtario de Quito, de la ciudad de 
Portoviezo y de la cludad de Riobantba, conjuntamente con el extracto de lá escrtura publica de 
cambio de dometo, establesmiento de sucursales y reforma del estatuto social que será 
elaborado por la Supermtendencia de Bancos y Seguros 

   
ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que la compañía, una vez que haya dado cumplimiento a lo 
oiderado en la presente resolución, remita a este organismo de control dos copias de la 
escritura pública con la constancia de todo lo actuado 

  

ARTÍCULO SÉPTIMO DISPONER que la compania PRODESEG AGENCIA ASESORA 

PRODUCTORA DE SEGUROS GIA do , fublque el estatuto social con las reformas 

mtroduaidas y do distribuya entra los sotiox y el público y gnvi es ejemplares a esta 
Superintendencia 7 a     

    

e e 

COMUNÍQUESE.» Dada ef 
Metropolitana, a los doce dia: 

dos mil dos 

  

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 
ÉS FIEL COPIA, LG CERTIFICO 

  

47 SET 2007


